Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от                        2019 года       №

 г. Брянск

О внесении изменений в государственную программу «Формирование современной городской среды Брянской области»
      В  соответствии  с  постановлением  Правительства  Брянской  области  от

28 октября 2013 года № 608-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Брянской области» Правительство Брянской области

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести в государственную программу «Формирование современной городской среды Брянской области», утвержденную постановлением Правительства Брянской области от 24 декабря 2018 года №682-п «Об утверждении  государственной программы «Формирование современной городской среды Брянской области» (в редакции постановлений Правительства Брянской области от 13 марта 2019 года №82-п, от 29 марта 2019 года №134-п, от 30 августа 2019 года №404-п), следующие изменения:
      1.1. Позицию паспорта «Объем бюджетных ассигнований на реализацию государственной программы» изложить в редакции:

«- общий объем средств, предусмотренных на реализацию государственной программы, - 394 989 610,73 рублей, в том числе:

2019 год – 387 450 326,73 рублей;

2020 год – 3 769 642,00 рубля;

2021 год – 3 769 642,00 рубля».

      1.2. Позицию паспорта «Объем бюджетных ассигнований на реализацию проектов (программ), реализуемых в рамках государственной программы» изложить в редакции:

«- общий объем средств, предусмотренных на реализацию проектов (программ), включенных в состав государственной программы, -  394 989 610,73 рублей, в том числе:

2019 год – 387 450 326,73 рублей;

2020 год – 3 769 642,00 рубля;

2021 год – 3 769 642,00 рубля».

1.3. Раздел 6 «Состав государственной программы» изложить в        редакции:

«Подробный состав основных мероприятий, направлений расходов и мероприятий государственной программы с указанием ресурсов на их       выполнение приведен в  плане реализации государственной программы   (приложение 2 к государственной программе), адресном перечне             общественных территорий Брянской области, подлежащих благоустройству в 2019 году (приложение 5 к государственной программе), адресном перечне             общественных территорий Брянской области, подлежащих благоустройству в 2020 году (приложение 6 к государственной программе), адресном перечне             дворовых территорий Брянской области, подлежащих благоустройству в 2019 году (приложение 7 к государственной программе)».

1.4. Абзац 2 раздела 8 «Ресурсное обеспечение реализации программы» изложить в редакции:

«Общий объем финансирования программы - 394 989 610,73 рублей, в том числе по годам:

2019 год – 387 450 326,73 рублей;

2020 год – 3 769 642,00 рубля;

2021 год – 3 769 642,00 рубля;

из них средства областного бюджета – 384 503 526,00 рублей, в том числе по годам:

2019 год – 376 964 242,00 рублей;

2020 год – 3 769 642,00 рубля;

2021 год – 3 769 642,00 рубля».

      1.5. Приложение 2 к государственной программе изложить в редакции:

	                          «Приложение    2

                    к государственной программе  ''Формирование

                         современной городской среды Брянской области"

	План реализации государственной программы "Формирование современной городской среды Брянской области"

	№

№

п/п
	Подпрограмма, основное мероприятие (проект), направление расходов, мероприятие
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источник

финансового

обеспечения
	Код бюджетной классификации
	Объем средств на реализацию, рублей
	Связь основного мероприятия и показателей (порядковые номера показателей)

	ГРБС
	ГП
	ПГП
	ОМ
	НР

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	"Формирование современной городской среды Брянской области"
	Департамент топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области
	средства областного бюджета
	812
	13
	0
	F2
	55550
	376 964 242,00
	3 769 642,00
	3 769 642,00

	средства федерального бюджета

	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	812
	13
	0
	F2
	55550
	10 486 084,73

	0,00
	0,00

	внебюджетные средства

	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	812
	13
	0
	F2
	55550
	387 450 326,73
	3 769 642,00
	3 769 642,00

	1.
	Региональный проект «Формирование комфортной городской среды»
	Департамент топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области
	средства областного бюджета
	812
	13
	0
	F2
	55550
	376 964 242,00
	3 769 642,00
	3 769 642,00
	1, 2

	средства федерального бюджета

	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	812
	13
	0
	F2
	55550
	10 486 084,73

	0,00
	0,00

	внебюджетные средства

	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	812
	13
	0
	F2
	55550
	387 450 326,73
	3 769 642,00
	3 769 642,00

	1.1.
	Реализация программ формирования современной городской среды
	Департамент топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области
	средства областного бюджета
	812
	13
	0
	F2
	55550
	376 964 242,00
	3 769 642,00
	3 769 642,00

	средства федерального бюджета

	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	812
	13
	0
	F2
	55550
	10 486 084,73

	0,00
	0,00

	внебюджетные средства

	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	812
	13
	0
	F2
	55550
	387 450 326,73
	3 769 642,00
	3 769 642,00

	1.1.1
	Субсидии на реализацию программ формирования современной городской среды
	Департамент топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области
	средства областного бюджета
	812
	13
	0
	F2
	55550
	376 964 242,00
	3 769 642,00
	3 769 642,00

	средства федерального бюджета

	0,00
	0,00
	0,00

	средства местных бюджетов
	812
	13
	0
	F2
	55550
	10 486 084,73

	0,00
	0,00

	внебюджетные средства

	0,00
	0,00
	0,00

	итого
	812
	13
	0
	F2
	55550
	387 450 326,73
	3 769 642,00
	3 769 642,00

1.5. Абзац 7 пункта 23.1 раздела I «Правила предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований Брянской области на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды» приложения 4 к государственной программе изложить в редакции:
«обеспечить проведение голосования по отбору общественных территорий с учетом положений Правил предоставления и распределения субсидий;».

1.6. Приложение 5 к государственной программе изложить в редакции:

	«Приложение №5 к государственной программе "Формирования современной городской среды Брянской области"

	Адресный перечень общественных территорий Брянской области,  подлежащих благоустройству в 2019 году

	№ п/п
	Наименование общественной территории

	1
	Благоустройство территории парка культуры и отдыха «Майский» в Бежицком районе г. Брянска

	2
	Благоустройство территории сквера им. К. Маркса в Советском районе г. Брянска

	3
	Благоустройство территории, на которой расположен парк у ГДК (ул. Ленина, 17) п. Белые Берега в Фокинском районе г. Брянска

	4
	Благоустройство территории сквера ДК им. М. Горького (ул. Никитина, д. 19)  в Володарском районе г. Брянска

	5
	Благоустройство общественной территории в районе улиц Ворошилова и Рябка в г. Клинцы Брянской области

	6
	Благоустройство пешеходной зоны по ул. Октябрьской от ул. Брянской до ул. Космонавтов в г. Клинцы Брянской области

	7
	Благоустройство  общественной  территории  в районе школы №5 по  ул. Площадь Свободы в г. Клинцы, Брянской области

	8
	Благоустройство сквера «им. Н.А. Щорса», расположенного на пересечении ул. Октябрьская,
ул. Дзержинского, ул. Красная Площадь в г. Клинцы Брянской области

	9
	Благоустройство городского парка (вторая очередь) в г.Новозыбков

	10
	Благоустройство пешеходной зоны в северной части городского леса (13 квартал лесопарка) в г.Сельцо

	11
	Благоустройство общественной территории, прилегающей к скверу, в районе ул. Мейпариани, д. 28а, ул. Кирова, д. 57 в г.Сельцо

	12
	Благоустройство общественной территории, в районе детской площадки, на пересечении ул. Лягина, ул. Ленина в г.Сельцо

	13
	Благоустройство Стены Памяти и сквера 348 дивизии в г.Стародуб

	14
	Благоустройство пешеходной зоны возле Детской школы искусств и Фокинским центром детского творчества по ул.К. Маркса в г. Фокино Брянской области

	15
	Благоустройство парковой зоны за д. 3Б по ул. К. Маркса (малая спортивная площадка) в г. Фокино Брянской области

	16
	Благоустройство детской спортивной площадки за Фокинским центром детского творчества по ул. Гайдара в г. Фокино Брянской области

	17
	Благоустройство парковой зоны за МАУК «Культурно-досуговый центр» в г.Фокино Брянской области

	18
	Благоустройство общественной территории «Парк культуры и отдыха», расположенной по адресу: Брянская область,  Брасовский район, рп.Локоть, ул.Советская, д.6а

	19
	Ремонт общественной территории (сквер 70-летия Победы) в с.Глинищево, Брянского района, Брянской области

	20
	Благоустройство сквера Майский в п.Выгоничи Выгоничского района Брянской области

	21
	Благоустройство общественной территории - сквера, расположенного в с. Гордеевка по ул. Ленина около МБУК "Гордеевский культурно-досуговый центр"

	22
	Благоустройство общественной территории «Парк» ул. Фокина в п. Дубровка  Брянской области

	23
	Благоустройство пешеходной части ул.Ленина от  д.№176 до д.№196 в г.Дятьково Брянской области

	24
	Благоустройство общественной территории «Сквер имени Головачева А.А.» в Любохонском городском поселении

	25
	Благоустройство (ремонт) территории перед зданием Бытошского Дома культуры в п. Бытошь Дятьковского района Брянской области (II этап)

	26
	Благоустройство (текущий ремонт) пешеходной части ул. Пролетарской, ул. Дзержинского, ул. Горохова, пер. Пролетарского в пос. Ивот Дятьковского района Брянской области (1 этап ул. Пролетарская)

	27
	Благоустройство (текущий ремонт) сквера Победы (2 очередь) в пос. Ивот Дятьковского района Брянской области

	28
	Благоустройство детского сквера с. Жирятино ул. Мира

	29
	Благоустройство сквера возле железнодорожного вокзала по ул.Ленина в г.Жуковка Брянской области

	30
	Благоустройство городской площади в г.Жуковка Брянской области (1 этап)

	31
	Формирование современной городской среды г. Злынка ул. Коммунальная

	32
	Формирование современной городской среды г. Злынка ул. Ирины Рубцовой

	33
	Благоустройство сквера на пересечении ул. Дзержинского и ул. Советская в г. Карачев Брянской области.

	34
	Благоустройство сквера при въезде в г. Карачев Брянской области

	35
	Благоустройство сквера у административного здания (ул. Советская, д. 64) в г. Карачев Брянской области

	36
	Благоустройство общественной территории Парк культуры и отдыха по адресу: Брянская область, Клетнянский район, п. Клетня, ул. Ленина, 115а

	37
	Ремонт (благоустройство) «Сквера в честь 300-летия основания Климово» в р.п. Климово Брянской области

	38
	Благоустройство (ремонт) спортивной площадки, расположенной по адресу: Брянская область, рп Климово, кв-л Микрорайон

	39
	Благоустройство общественной территории сквер «Комсомольский» в п. Чемерна Клинцовского района

	40
	Благоустройство общественной территории МО «Комаричское городское поселение»: « Сквер отдыха» по адресу:  Брянская область, Комаричский район рп. Комаричи, ул. Комсомольская

	41
	Благоустройство территории по ул. Советская, 26 пгт. Красная Гора Красногорского района Брянской области

	42
	Благоустройство территории возле памятника Ленина на площади Советской в г. Мглин Брянской области

	43
	Благоустройство территории прилегающей к скверу на пл. Советская в г. Мглин Брянской области

	44
	Улица Красных Партизан пешеходная часть 1 этап площадь им. Ленина  в п. Навля

	45
	Благоустройство территории по программе «Формирование современной городской среды на территории Замишевского сельского поселения» ул. Манюковская

	46
	Ремонт тротуаров в пгт Погар, ул. Ленина

	47
	Благоустройство детской площадки по ул. Воинов-Интернационалистов, 1а в пгт. Погар

	48
	Благоустройство общественной территории «Городской парк культуры и отдыха» в г. Почеп Брянской области ул. Первомайская д. 2

	49
	Благоустройство общественной территории в п. Рогнедино, по ул. Первомайской, 6А

	50
	Благоустройство общественно-пешеходной зоны по ул. Ленина (от ул. Р. Люксембург до ул. Свердлова) в г. Севске Брянской области

	51
	Благоустройство (ремонт площади) возле дома культуры по адресу: Брянская область, Стародубский район, п. Десятуха , пл. Ленина д.7 (сквер Молодежный)

	52
	Благоустройство Кургана Славы в п. Суземка Суземского района Брянской области

	53
	Благоустройство территории объекта: "Сквер партизанской славы" в пгт. Суземка Брянской области

	54
	Благоустройство общественной территории: «Площадь у дома культуры» в г.Сураж

	55
	Благоустройство площади со стороны ул. Ленина и городского центра культуры в г.Сураж

	56
	Благоустройство общественной территории: «Воинское кладбище 300 советских воинов, погибших в 1943 г. в боях с немецко-фашистскими захватчиками при освобождении города" в г.Сураж

	57
	Благоустройство общественной территории по улице Калинина пгт. Белая Березка

	58
	Благоустройство общественной территории «Площадь кинотеатра» в г.Трубчевске Брянской области

	59
	Благоустройство общественной территории «Сквер (памятник В.И. Ленину)»  в г. Трубчевске Брянской области

	60
	Благоустройство общественной территории «Сквер по ул. Советская»  в г. Трубчевске Брянской области

	61
	Благоустройство общественной территории, прилегающей к культурно-досуговому центру "Луч" по ул. Комсомольская, г. Унеча

	62
	Благоустройство общественной территории по ул. Иванова, г. Унеча ( в районе ж/д станции и автовокзала)

	63
	Благоустройство общественной территории на пересечении ул. Октябрьской и ул. Горького (напротив ЗАГСа), г. Унеча

	Всего по Брянской области:
	63,00

1.7. Дополнить государственную программу приложениями №6 и №7, изложив их в редакции согласно приложениям №1 и №2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (pravo.gov.ru).

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Брянской области Жигунова А.М.

Губернатор                                                          А.В. Богомаз

Вице-губернатор Брянской области,

первый заместитель председателя

Правительства Брянской области                                       А.Г. Резунов

Заместитель

Губернатора области

Ю.В. Филипенко

Заместитель

Губернатора области

А.М. Жигунов

Директор департамента

ТЭК и ЖКХ Брянской области

                    О.В. Андрианов

Начальник

отдела делопроизводства                                                         О.Н. Воронина

Исп: Амелин Д.В.
тел.  64-84-97